АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОХ* ,2022. № Mi-

О внесении изменений в постановление администрации города Татарска
Новосибирской области от 28.05.2021 года№ 109 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Татарска

11овосибирекой области»

В целях повышения открытости и общедоступности информации по
предоставлению муниципальных услуг населению города Татарска, в
соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Российской
Федерации от 25.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня
первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в
электронном виде», постановления администрации города Татарска от
02.12.2011г. № 217 «Об утверждении порядка формирования и ведения
перечня муниципальных услуг города Татарска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести раздел 8 с пунктом 55 в приложение 1 «Перечень муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией города Татарска Новосибирской
области», утвержденных постановлением администрации города Татарска
Новосибирской области от 28.05.2021 года №>109 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Татарска
Новосибирской области», согласно приложению.

2. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области
обеспечить опубликование данною постановления в установленном порядке, и
разместить на официальном сайте администрации города Татарска Татарского
района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской
области ЛJI. Кузнецову.

Глава города Татарска
Татарского района Новосибирской обл А.В.Сиволапенко

1с г 21766

Приложение 1
к постановлению администрации

города Татарска Татарского района
Новосибирской области

ОТ сЙ .О £ „ 2022 № ' t /й''
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Татарска Новосибирской области

№ Код Наименование услуги Ответа
исполнитель

11ормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

:луги в сфере организации планировании использования воздушно! о прострднава
55 8.1 Выдача разрешении на вьшолнеш

авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилошых
воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг.),
подъёмов привязных аэростатов
над территорией муниципального
образования город Татарск
Новосибирской области, а также
посадку (взлет) на расположенные
в границах муниципального
образования город Татарск
Новосибирской области площадки,
сведения о которых не
опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

ел по дела?;
строительства,
архитектуры, и ЖКХ

Федеральный закон о г 06.10.2003 Л^131-Ф3 -хОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон or 19 03.1097 .W 60-ФЗ «Воздушный кодекс
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2010 .\« 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановление Правительства Российской Федерации or 11 03,2010 .N'v
138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного
пространства Российской Федерации;
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 2 ; 12.2009
№ 249 «Об утверждении Федеральных авиационных правил
«Требования к проведению обязательной сертификации физических
лиц, юридических лиц, выполняющих авиационные работы. Порядок
проведения сертификации»;
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 24.01.2013
ЛЗ' 13 «Об утверждении Табеля сообщении о движении воздушных

• судов в Российской Федерации»: